
 

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 
UNIVERSIDADE FEDERAL DE SANTA CATARINA 

CENTRO TECNOLÓGICO 
DEPARTAMENTO DE ENGENHARIA CIVIL 

 

 
PORTARIA Nº 018/2024/ECV, DE 03 DE SETEMBRO DE 2024 

 
 

A CHEFE DO DEPARTAMENTO DE ENGENHARIA CIVIL DO CENTRO TECNOLÓGICO 
DA UNIVERSIDADE FEDERAL DE SANTA CATARINA, designada pela Portaria nº 1586/2024/GR,  no uso de 

suas atribuições estatutárias e regimentais, tendo em vista o Regimento Interno do Projeto Integrador 
do Curso de Graduação em Engenharia Civil, 
 

 
 

RESOLVE: 
 
 

Designar os professores ALEXANDRE HERING COELHO, LIA CAETANO 

BASTOS e   LISEANE PADILHA THIVES para constituir a Comissão do Projeto Integrador, para 
mandato de 1 (UM) ano, com efeito a partir de 28/08/2024 até 27/04/2025, atribuindo duas 
horas semanais de carga horária administrativa. 

 
 
 

 
 
 

LUCIANA ROHDE 
Chefe do Departamento de Engenharia Civil 

CTC-UFSC 


		2024-09-04T14:58:50-0300




